
Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025



Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025



Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025



Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025



Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025



ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023 - Nº 6794a - Edição Extraordinária 

www.diariomunicipal.com.br/maceio 5

anual de R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais), com 
base nos Art. 24 e Art. 25, da Lei Federal nº. 8.666/993 e suas
alterações posteriores, de acordo com parecer da Procuradoria 
Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o processo. 
  
Maceió(AL), 25 de Outubro de 2023. 
  
GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2917E58C 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 036/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06060049/2023. 
 
ETRATO DO CONTRATO N 032023 DE COMPRA E
VENDA DE IM VEL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CMARA MUNICIPAL DE MACEI E A ALIANA
ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 
  
VENDEDOR: ALIANÇA ADMINISTRAÇÃO E 
PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ nº 24.468.894/0001-07. 
  
COMPRADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CNPJ nº 
08.447.302.0001/14 
  
DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto a compra e venda dos imóveis 
situados à Rua Sá e Albuquerque, nºs 560, 564, 568, 574, 578, 582,
588 e 594, todos localizados no bairro de Jaraguá, Maceió/AL, objeto 
das matrículas, respectivamente, nºs 7.951, 33.358 e 14.101 livro 2, do 
1º Serviço Notarial e Registral de Maceió/AL, prédio onde funciona a 
sede da Casa Legislativa de Maceió/AL. 
  
DO VALOR  
Por força deste instrumento e na melhor forma de direito, o 
VENDEDOR se obriga a vender os imóveis descritos na cláusula 
primeira ao COMPRADOR pelo valor de R$ 12.935.000,00 (doze 
milhões e novecentos e trinta e cinco reais) 
  
DO PRAZO DE PAGAMENTO: 
O pagamento se dará em três parcelas, dar-se-á mediante a assinatura 
de cada uma das escrituras, observando-se as seguintes datas: 
30.10.2023; 29.11.2023 e; 29.02. 2024; 
  
acei, 9 de uturo de 3. 
  
      
Comprador 
  
ALIANÇA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA  
Vendedor  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B730CD10 

 
ATOS E DESPACHOS DO PREFEITO DE MACEIÓ 

DECRETO Nº. 9.601 MACEIÓ/AL, 25 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR EM FAVOR DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL 
E LIMPEZA URBANA – ALURB, NO MONTANTE DE R$700.000,00 (SETECENTOS MIL) 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, usando das atribuições que lhe são outorgadas pelo inciso IV do art.29 da Constituição Estadual e 
autorizado pelo art.15 da Lei Municipal nº. 7.263, de 19 de Outubro de 2022 e pelos artigos 5º, 6º e 7º da Lei Municipal nº. 7.314, de 18 de Janeiro 
de 2023. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º Fica aberto no Orçamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em favor AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais), para 
atender à programação constante do Anexo I deste Decreto. 
  
Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem das anulações parciais das dotações orçamentárias indicadas no 
Anexo II deste Decreto. 
  
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ, em 25 de Outubro de 2023. 
  
JHC 
Prefeito de Maceió 
  
JOÃO FELIPE ALVES BORGES 
Secretário Municipal de Fazenda/SEFAZ  
  
ANEXO I ao DECRETO Nº. 9.601 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. - Suplementação 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 
38000 AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB     700.000,00 
38002 FUNDO DE CEMITÉRIOS     700.000,00 
04.122.0046.241409 VIABILIZAR A GESTÃO E PAGAMENTO DA FOLHA       
   31.90 1.5.00 700.000,00 
 Subtotal     700.000,00 
 TOTAL     700.000,00 

  
ANEXO II ao DECRETO Nº. 9.601 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.  - Anulação 
  
Órgão / U.O 

Descrição Natureza Fonte Valor 
Fun/Sub/Prog/Subação 
38000 AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB     700.000,00 
38001 AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LIMPEZA URBANA - ALURB     700.000,00 

Publicado Em: 25/10/2023 || Baixado Em: 12/03/2025


